

< 184 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о. Саранск»	Форма по ОКПО	0322005
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»	Форма по ОКПО	
Стройка: Текущий ремонт МКД за АПРЕЛЬ 2015 г	Форма по ОКПО	
Объект: Текущий ремонт МКД за АПРЕЛЬ 2015 г	Форма по ОКПО	

Вид деятельности по ОКДП	номер	
Договор подряда (контракта)	дата	

Вид операции		Отчетный период	
Номер документа	Дата составления	с	по
1	01.05.15 г	01.04.15	30.04.15

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **27.270** тыс. руб.
монтажных работ: **3.271** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.133** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **10.524** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. ул. Северная д. 3 текущий ремонт за апрель 2015 г

29.04.15г

1.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1	1	2 862.05	2 862.05
	(приказ		задвижк			
	Госстроя РФ от		а			
	09.12.1999					
	№139; от 22					
	08.2000 №191)					
	<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
1. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	4.2	4.2	71.530
1. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.2	4.2	88.280
1. 3.	с1-236	кран шаровый 50 мм	шт.	1	1	2 141.46
1. 4.	с1-240	болт 16 мм	кг	0.2	0.2	97.13
1. 5.	с1-241	гайка 16 мм	кг	0.4	0.4	74.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				3 466.41

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	2 862.05
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 862.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	503.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	100.96
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 466.41
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	3 466.41
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	503.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	100.96
Оплата основных рабочих	671.20
Сметная заработная плата	671.20
Трудозатраты осн. рабочих	8.4
Нормативная трудоемкость	8.4
Сметная стоимость материалов	2 190.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 484.65
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____	

Раздел 2. ул. Вакеева д. 14 текущий ремонт за апрель 2015 г

<i>закрашивание надписи на стене дома от 30.04.15 г</i>						
2.	Э03-09-001-40	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	м2	3	17.41	52.22
2. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.212	0.636	50.98
2. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0007	0.0021	<u>1.24</u>
			(1)			0.31
		<i>Накладные расходы</i>				38.24
		<i>Сметная прибыль</i>				2.71
		<i>Всего с НР и СП</i>				93.17
3.	С129.	эмаль аэрозоль	шт	1	140.00	140.00
		<i>Сметная прибыль</i>				4.20
		<i>Всего с НР и СП</i>				144.20

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	192.22
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	192.22
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2)	38.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	6.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	237.37
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	237.37
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	38.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6.91
Оплата основных рабочих	50.98
Сметная заработная плата	50.98
Трудозатраты осн. рабочих	0.636
Нормативная трудоемкость	0.636
Сметная стоимость материалов	140.00
Стоимость механизмов	1.24
Затраты на эксплуатацию машин	1.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	238.96
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____	

Раздел 3. ул. Кооперативная д. 3 а текущий ремонт за апрель 2015 г

< 184 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

29.04.15г

4.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1	1	2 837.61	2 837.61
	(приказ		задвижк			
	Госстроя РФ от		а			
	09.12.1999					
	№139; от 22					
	08.2000 №191)					

Начисления: Н5= 1.5

4. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	4.2	4.2	71.530	300.43
4. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.2	4.2	88.280	370.78
4. 3.	с1-236	кран шаровый 50 мм	шт.	1	1	2 121.46	2 121.46
4. 4.	с1-241	болт 16 мм	кг	0.6	0.6	74.91	44.95
		<i>Накладные расходы</i>				75%	503.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	100.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 441.24

заявка 184,191 от 05.04.15 г кв 3,5

5.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м	0.19	3 641.34	691.85
	(приказ		трубопр			
	Минстроя РМ		овода			
	№50 08.06.12;					
	письмо					
	Минрегиона РФ					
	№20575-ИП/08					
	07.08.12)					

Объем: 15.0+4

5. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	9.177	75.390	691.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	518.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	36.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 247.06

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Сметная заработная плата

Трудозатраты осн. рабочих

Нормативная трудоемкость

3 529.46

3 529.46

1 022.29

136.55

4 688.30

4 688.30

1 022.29

136.55

1 363.05

1 363.05

17.577

17.577

< 184 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная стоимость материалов				2 166.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			0.030816	31.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)			0.027	3.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ				4 723.49
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____				

Раздел 4. ул. Белинского д. 34 текущий ремонт за апрель 2015 г

заявка 189 ,195 от 20-30.04.15 г кв 2

6.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м трубопровода	0.3	3 641.34	1 092.40
Объем: 20+10						
6. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	48.3	14.49	75.390 1 092.40 819.30 57.35 1 969.05

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 092.40
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 092.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							819.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							57.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 969.05
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 969.05
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							819.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							57.35
Оплата основных рабочих							1 092.40
Сметная заработная плата							1 092.40
Трудозатраты осн. рабочих							14.49
Нормативная трудоемкость							14.49
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816 25.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027 1.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 995.85
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____							

Раздел 5. ул. Белинского д. 34 текущий ремонт февраль 2015 г

заявки 123,118,123,144,145 от 4.02-26.02.15 г

7.	Э01-01-001-109 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Сбивание сосулек с кровли вручную с земли (шестом)	м/п		216	5.16	1 113.52
					Объем: 36*6		
7. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	17.28	64.440	1 113.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	835.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	58.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 007.12

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							1 113.52
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 113.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							835.14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							58.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 007.12
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							2 007.12
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							835.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							58.46
Оплата основных рабочих							1 113.52
Сметная заработная плата							1 113.52
Трудозатраты осн. рабочих							17.28
Нормативная трудоемкость							17.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	25.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.58
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 034.44
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.							
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____							

Раздел 6. ул. Восточная д.17 текущий ремонт за апрель 2015 г

заявка 188 от 17.04.15 г

< 184 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

8.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор	2	64.06	128.12	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.38	79.260	30.12
8. 2.	с101-9101	Дюбели монтажные	10 шт.	0.1	0.2	10.00	2.00
8. 3.	с509-9011	Выключатели	шт.	1	2	48.00	96.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					155.23
9.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	3	32.32	96.95	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
9. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.87	71.530	62.23
9. 2.	с1-242	электропатрон	шт.	1	3	10.70	32.10
9. 3.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0033	30.40	0.10
9. 4.	с101-3910	Дюбель-гвоздь	кг	0.0112	0.0336	75.00	2.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					147.93
10.	Э02-02-003-43	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)	1 прибор	1	72.06	72.06	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
10. 2.	с101-9101	Дюбели монтажные	10 шт.	1	1	10.00	10.00
10. 3.	с503-9013	Розетка штепсельная	шт.	1	1	47.00	47.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					85.86

< 184 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

		Начисления: Н5= 1.5					
13. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	453.6	9.072	79.260	719.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	539.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 296.09
14.	С130.	болт 10 мм	кг		0.35	82.94	29.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					29.90
15.	С131.	гайка 10 мм	кг		0.1	90.10	9.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					9.28
	<i>кв 38 от 13.04.15 г</i>						
16.	Е65-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями		0.058	10 174.00	590.09
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
16. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	127.95	7.4211	78.490	582.48
16. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.48</i>	<i>0.02784</i>	<i>147.880</i>	<i>4.12</i>
16. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.48	0.02784	<u>273.35</u>	<u>7.61</u>
			(1)			147.88	4.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	439.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 047.64
17.	Э02-02-002-112 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода		0.058	8 578.40	497.55
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
17. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	92.4	5.3592	90.220	483.51
17. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.09</i>	<i>0.00522</i>	<i>210.430</i>	<i>1.10</i>
17. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.00348	<u>512.01</u>	<u>1.78</u>
			(1)			210.43	0.73
17. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.00174	<u>558.52</u>	<u>0.97</u>
			(1)			210.43	0.37

< 184 * 1 * 1 >
17. 5. х40-0001

Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			<u>маш.-ч</u>	0.33	0.01914	<u>589.67</u>	<u>11.29</u>
			(1)			147.88	2.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	363.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					886.84
18.	С1-27	труба пвх(1 м)	шт.		1	164.78	164.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					169.72
19.	С1-34	переход 124*110 мм	шт.		1	39.49	39.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.67
20.	С1-32	манжета 124*110 мм	шт.		1	23.43	23.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					24.13
21.	С1-30	тройник 110*110*45 мм	шт.		1	74.91	74.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					77.16
22.	С1-30	тройник 110*50*45 мм	шт.		1	48.40	48.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					49.85
23.	С1-35	патрубок компенс 110 мм	шт.		1	68.20	68.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					70.25
24.	С1-37	хомут трубный мм	шт.		1	73.48	73.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					75.68
25.	С1-29	труба пвх 2м	шт		2	252.23	504.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					519.59
26.	Э02-02-002-18 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков внутренних чугунных канализационных выпусков , диаметр канализационного выпуска, мм: 50	1 м		0.8	265.82	212.65
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
26. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.5	1.2	79.260	95.11
26. 2.	31-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.5	1.2	97.950	117.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	159.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					383.30

< 184 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

27.	C134.	отвод 50(87,5) <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт	2	13.42 3%	26.84 0.81 27.65
28.	C135.	отвод 50*45 м м <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт	1	14.08 3%	14.08 0.42 14.50
29.	C136.	отвод 50*45 мм <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>		1	13.42 3%	13.42 0.40 13.82
30.	C128.	электроды <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.2	89.65 3%	17.93 0.54 18.47

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	4 290.58
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 043.90
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8-11)	457.70
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8-11)	45.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 546.65
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 656.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12, 13, 17, 26)	1 096.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12-15, 17-30)	112.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 865.29
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	590.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16)	439.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)	17.60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	1 047.64
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	6 459.58
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 993.77
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	175.23
Оплата основных рабочих	2 636.30
Оплата механизаторов	22.05
Сметная заработная плата	2 658.35
Трудозатраты осн. рабочих	31.8823
Трудозатраты механизаторов	0.11306
Нормативная трудоемкость	31.99536
Сметная стоимость материалов	1 531.13
Стоимость механизмов	123.15
Затраты на эксплуатацию машин	101.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 61.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.73
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 18.20

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

6 543.95

РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____

Раздел 7. ул. Восточная д.15 текущий ремонт за апрель 2015 г

заявка 188 а от 17.04.15 г батареи пластинчатые б/у техподполье 1-2

31.	Э03-12-001-03	Монтаж конструкций дверей (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	1 т конструкций	0.0356	6 943.12	247.18	
		<i>Начисления: НЗ= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8</i>					
31. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	71.592	2.5486752	79.260	202.01
31. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.392	0.0139552	210.430	2.94
31. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.392	0.0139552	558.52	7.79
			(1)			210.43	2.94
31. 4.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.56	0.019936	2.75	0.05
31. 5.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.704	0.0250624	76.26	1.91
31. 6.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.048	0.0017088	46.42	0.08
31. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.16	0.005696	16.95	0.10
31. 8.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.584	0.0207904	589.67	12.26
			(1)			147.88	3.07
31. 9.	с101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0.0001	0.00000356	66 196.45	0.24
31. 10.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.5	0.0178	21.09	0.38
31. 11.	с101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0.00003	0.000001068	18 281.06	0.02
31. 12.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.007	0.0002492	89 650.00	22.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	153.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					412.92

< 184 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			1 т	0.0176	49 024.27	862.83	
			конструк				
			ций				
32.	Э03-12-002-04	Изготовление каркаса двери (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
			Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5				
32. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	136.5	2.4024	88.280	212.08
32. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	10.26	0.180576	202.748	36.61
32. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	9	0.1584	586.90	92.96
			(1)			210.43	33.33
32. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	40.95	0.72072	35.48	25.57
32. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.45	0.00792	7.02	0.06
32. 6.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.65	0.02904	16.95	0.49
32. 7.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	1.05	0.01848	3.23	0.06
32. 8.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	1.26	0.022176	161.28	3.58
			(1)			147.88	3.28
32. 9.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.75	0.0132	681.81	9.00
			(1)			147.88	1.95
32. 10.	с1-040	арматура	кг	91	1.6016	38.08	60.99
32. 11.	с101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки СтЗсп	т	1.032	0.0181632	23 350.00	424.11
32. 12.	с101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	0.0003784	89 650.00	33.92
						75%	186.52
						3%	31.48
							1 080.83
33.	Э03-12-002-03	Листовые конструкции (батареи б/у) (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
			Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5				
33. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	189	3.402	88.280	300.33
33. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.75	0.0135	210.430	2.84

< 184 * 1 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
35. 2.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.6	1.92	35.48	68.12
35. 3.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.18	0.576	16.95	9.76
35. 4.	x33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0.285	0.912	6.27	5.72
35. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.255	0.816	589.67	481.17
			(1)			147.88	120.67
		Накладные расходы				75%	779.50
		Сметная прибыль				3%	71.51
		Всего с НР и СП					2 455.12

заявка 192 от 27.04.15 г							
36.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	100 шт. арматуры		0.02	35 952.34	719.05
		Начисления: Н5= 1.5					
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	453.6	9.072	79.260	719.05
		Накладные расходы				75%	539.29
		Сметная прибыль				3%	37.75
		Всего с НР и СП					1 296.09
37.	С130.	болт 10 мм	кг		0.35	82.94	29.03
		Сметная прибыль				3%	0.87
		Всего с НР и СП					29.90
38.	С131.	гайка 10 мм	кг		0.1	90.10	9.01
		Сметная прибыль				3%	0.27
		Всего с НР и СП					9.28

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	4 716.21
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 260.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 32, 33)	413.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 32, 33)	50.22
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 724.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 456.19
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 34-36)	2 002.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 34-38)	163.75
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 622.10
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	7 346.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 416.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	213.97
Оплата основных рабочих	3 179.01
Оплата механизаторов	42.39
Сметная заработная плата	3 221.40

< 184 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Трудозатраты осн. рабочих		37.855075
Трудозатраты механизаторов		0.2080312
Нормативная трудоемкость		38.063106
Сметная стоимость материалов		757.48
Стоимость механизмов		779.70
Затраты на эксплуатацию машин		737.31
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	74.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	5.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	132.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		7 559.19
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____		

Раздел 8. ул. Горная д. 3 текущий ремонт за апрель 2015 г

двор заявка 186 от 14.04.15 г

39.	Э01-06-001-08	Демонтаж металлических качелей	изделие	1	395.02	395.02	
		(приказ №6 от 08.06.2012)					
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.45	4.45	79.260	352.71
39. 2.	x04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	62.18	5.60
39. 3.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.05	16.95	0.85
39. 4.	c101-1523	Электроды диаметром 5 мм Э46	т	0.0004	0.0004	89 680.00	35.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					679.34

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	395.02
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	395.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	264.53
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	19.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	679.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	679.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	264.53
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	19.79
Оплата основных рабочих	352.71
Сметная заработная плата	352.71
Трудозатраты осн. рабочих	4.45
Нормативная трудоемкость	4.45
Сметная стоимость материалов	35.87
Стоимость механизмов	6.44

< 184 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Затраты на эксплуатацию машин		6.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	8.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	1.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		689.18
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ.		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ _____		
. ИТОГО ПО АКТУ		18 191.46
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		2 303.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8-11, 32, 33)		871.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8-11, 32, 33)		95.27
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		3 270.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		15 297.45
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4-7, 12, 13, 17, 26, 31, 34-36, 39)		6 581.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-7, 12-15, 17-31, 34-39)		656.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		22 534.98
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		590.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16)		439.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)		17.60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		1 047.64
. ВСЕГО ПО АКТУ		26 853.41
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		7 892.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		769.22
Оплата основных рабочих		10 459.17
Оплата механизаторов		64.44
Сметная заработная плата		10 523.61
Трудозатраты осн. рабочих		132.57038
Трудозатраты механизаторов		0.3210912
Нормативная трудоемкость		132.89147
Сметная стоимость материалов		6 821.74
Стоимость механизмов		910.53
Затраты на эксплуатацию машин		846.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	243.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	20.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	152.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		27 269.71

Сдал: Директор ООО «Домоуправление№41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.